Дело № 5-90-672/2019

УИД:..

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Феодосия                                                                   27 декабря 2019 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, ..., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, инвалидом 1 и 2 группы не являющийся,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное                       ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

дата государственным участковым инспектором РФ по государственному контролю в сфере ОМБР группы РКМ отделения (погз) в н.п. Каменское Службы в адрес управления ФСБ России по Республике Крым фио, было вынесено постановление по делу об административном правонарушении № ..., предусмотренном частью 1 статьи 18.2 КоАП РФ, в отношении гражданина РФ фио. ... именно, дата в время выявлен гражданин РФ фио, который находился в пределах пограничной зоны шириной от пяти и более километров, без документов удостоверяющих его личность, чем нарушил пп. «а» п. 2 Правил пограничного режима утвержденные Приказом ФСБ от дата №... «Об утверждении Правил пограничного режима», то есть, совершил административное правонарушение. За нарушение правил пограничного режима фио, был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 18.2 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Постановление по делу об административном правонарушении вступило в законную силу дата. В установленном порядке постановление обжаловано не было. По истечении срока (...) оплаты административного штрафа дата гражданином РФ фио административный штраф оплачен не был. Ходатайств об рассрочки либо отсрочки уплаты административного штрафа не поступало.

дата от фио поступил платеж в размере сумма в счет уплаты административного штрафа платежное поручение № ... от дата.

На основании ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Таким образом, гражданин РФ фио дата по месту нахождения адрес, не уплатил административный штраф в размере сумма.

фио вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, ходатайства суду не заявлял и пояснил, что не оплатил штраф в связи с тяжелым материальным положением.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении от дата (л.д. 1-3);

- копией паспорта фио (л.д.4-5);

- справкой от дата № ... (л.д.8);

- копией квитанции от дата (л.д.9);

- копией постановления о назначении административного наказания                                          от дата № ... (л.д. 10-11).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности

соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность фио, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность - судом не установлено.

При таких обстоятельствах, учитывая личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель штрафа: УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России по Республике Крым л/с ...), номер счета ..., наименование банка: Отделение адрес, БИК: телефон, ИНН: телефон, КПП: телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон, УИН: ....

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный участок 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья:                        (подпись)                                       Г.А. Ярошенко

Копия верна:

Судья:                                      Секретарь: